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LVIII Zebranie
Diecezjalnych Duszpasterzy Służby Liturgicznej w Warszawie

(Warszawa, 6-7 listopada 2006 r.)

LVIII Zebranie Diecezjalnych Duszpasterzy Służby Liturgicznej odbyło się 
w dniach 6-7 listopada 2006 r. w Domu Rekolekcyjno-Formacyjnym w Warszawie. 
Spotkaniu przewodniczyli księża biskupi: ordynariusz legnicki bp Stefan Cichy, prze­
wodniczący Komisji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów Episkopatu Polski, 
oraz bp Grzegorz Balcerek, przewodniczący Podkomisji ds. Służby Liturgicznej. 
Na spotkaniu obecni byli duszpasterze z prawie wszystkich diecezji polskich. Kon­
tynuowano ubiegłoroczny temat, poświęcony funkcjom i posługom wykonywanym 
przez ministrantów.

Wykłady wygłosili: ks. prof, dr hab. Helmut Sobeczko (Opole), Znak obecności 
Chrystusa. Zgromadzenie liturgiczne i jego przewodniczący; ks. prof, dr hab. Zbig­
niew Wit (KUL), Ołtarz chrześcijański miejscem ofiary i uczty; ks. dr Daniel Brze­
ziński, Procesje w liturgii chrześcijańskiej.

Po każdym wykładzie prezentowano komunikaty, które w sposób praktyczny 
ukazywały zadania ministrantów w liturgii. Skupiono się przede wszystkim na po­
słudze i formacji ministrantów kadzidła i wody, ołtarza, światła i krzyża. Była to 
kontynuacja spotkania sprzed roku, gdzie w komunikatach zajęto się posługą ani­
matorów LSO, ministrantów słowa Bożego oraz psałterzystów.

Ciekawym punktem zebrania okazał się również krąg wieczorny, na którym spot­
kali się wszyscy uczestnicy. Na nim przedstawione zostały przez bpa S. Cichego ko-
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munikaty z prac Komisji Episkopatu ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów, 
zwłaszcza nad Mszałem Rzymskim, brewiarzem oraz ceremoniałem wspólnoty pa­
rafialnej. Również na tym spotkaniu przedstawione zostało przez redaktorów KnC 
(ogólnopolskie czasopismo dla ministrantów) sprawozdanie z pielgrzymki ministran­
tów do Rzymu, która odbyła się na przełomie lipca i sierpnia 2006 r. Zgromadziła 
ona 42 tysiące ministrantów z 18 krajów Europy. W tej liczbie znalazło się 1000 
polskich ministrantów, którzy po raz pierwszy udali się do Rzymu na spotkanie 
z papieżem w ramach Europejskiego Spotkania Ministrantów organizowanego przez 
CIM (Coetus Intemationalis Ministrantium). Planowano również podjęcie wspól­
nych —  ogólnopolskich —  inicjatyw w duszpasterstwie ministrantów, m.in. zorga­
nizowanie II Mistrzostw Polski Służby Liturgicznej w piłce nożnej o puchar KnC.

Jednym z ostatnich punktów programu zebrania był komunikat ks. dra Stanisła­
wa Szczepańca (Kraków) zatytułowany: „Dyrektorium duszpasterstwa służby litur­
gicznej” Projekt dokumentu Podkomisji ds. Służby Liturgicznej. Ks. Szepaniec omó­
wił powstające z jego inicjatywy Dyrektorium, wskazując, że ma ono stanowić pomoc 
dla duszpasterzy i wiernych świeckich w lepszym rozumieniu funkcji liturgicznych 
oraz w prowadzeniu formacji tych osób. A nie jest to zadanie łatwe, bo do tego gro­
na należą dzieci, młodzież i dorośli; chłopcy i dziewczęta, mężczyźni i kobiety; oso­
by posługujące w prezbiterium i poza nim. Pomocą w formacji tych osób ma być 
także ujednolicenie terminologii, którą posługujemy się w odniesieniu do osób peł­
niących funkcje w liturgii. Takie zadania stawiają przed sobą autorzy Dyrektorium. 
Niestety zabrakło czasu na dłuższą dyskusję nad owym projektem, natomiast każdy 
mógł się z nim zapoznać i w czasie późniejszym na ręce ks. S. Szczepańca złożyć 
swoje uwagi. Wstępnie również ustalono, że następne spotkanie będzie poświęcone 
dyskusji nad opracowywanym Dyrektorium.

Oprócz spotkań na sali wykładowej były również wspólne spotkania w kaplicy 
na modlitwie brewiarzowej oraz Eucharystii.

Ks. Damian Jurczak

Jubilate Deo omnis terra.
Jubileusz 25-lecia działalności

Chłopięcego Chóru Katedralnego Pueri Cantores Tarnovienses
(Tarnów, 1 i 27 czerwca 2006 r.)

Jubileusz 25-lecia działalności w przypadku różnorakich instytucji wydaje się 
być skromnym motywem do jego celebracji. Jednak w przypadku chóru jest to odci­
nek czasu, który godny jest zauważenia i który służy także i zadumie nad minionym


